

Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (z przesyłką pocztową) K 1-60

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach pras i na wszystkich dworcach kolej.

NOWINY

DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

na wiersz po 10 hal. na każdy następny rząd po 19 hal. ...

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wińska 1. 2

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości statki, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Procesy w Tarnobrzegu.

Rozprawa p. Wiąca kontra Kanarek. — Zarzut przedniejności, uczyniony p. Kanarkowi.

Korespondent nasz pisze z Tarnobrzega

Rozprawa p. Wojciecha Wiąca przeciw p. Mojżeszowi Kanarkowi ...

Na temsamem też wyłania się nowa rozprawa. Oto p. Mojżesz Kanarek skarży p. Matłosa

Wobec wielkiego zainteresowania i nie mały obieg sędziowski ...

Posel Wiącek zamierza oczywiście grun townio rozprawić się z p. Kanarkiem.

st w em, które aby tem trudniej było wykażać, Kanarek przedstawił tak, że nie wymienił nazwiska

Posel Wiącek kończy swą skargę prośbą do sądu, aby sąd powołał wszystkich świadków

(Dołączony tekst skargi p. Wiąca podamy w następnym numerze, a z przebiegu procesu

Z ruchu wyborczego w Krakowie. Wielki wiec urzędników.

W piątek o godz. 7-jej wieczorem w sali klubu powstałego rozpozyczył się obrady wlotu urzędników

Obrady zgaił imieniem komiteta insp. Bilńskiego, który też do końca zebrania przewodniczył.

Ta konkluzja wywołała ogromną dyskusję. Prawie wszyscy mówcy oświadczyli, że w Kw.



Tak, według francuskiego dziennika Matin wyglądał będzio ulica, gdy jupe-culotte, moda damskich spodeniek, zatrzymała ...

stych ekonomicznych nie może obowiązywać solidarności polityczna.

Niemili dysonanś wywołała sprzeczka w gronie samych nauczycieli między drem Kanarkiem i p. Gincim

Ugromną dyskusję wywołał też druga rezolucja dra Wasnanga

Ostatecznie radca Wasnang, widząc, że dla tej rezolucyj nie uzyska większości

„Co do przynależności kandydatów do stronnictw w Radzie, pozostawia się im zupełną swobodę”.

Nad tą zmienioną rezolucją dyskutowa trzyma się w dalszym ciągu. Wszyscy delegaci oświadczyli, (odezwano listę delegatów poszczególnych dykasterji)

Wówczas r. Wasnang oświadczył: „Wobec tego, iż zgromadzenie gdy ja dając palec, żąda całej ręki, cofam na zupełności rezolucji, wychodząc

Oracya weselna.

Moje dobre ludzie, nie bajcie, aby... Nie każdemu Pan Bóg miłosierny jednokowych darów udzielił

(Wydobylina rożek z tabaką i zażyłca noceci).

Wam Walentowo, njeadnie nie psujna, bo wiadomo, że baba mlyn przaczyty, ale co innego krzyk

dżone na weselu! posłuchajcie, jako przemówi do was, jako mi dajcie kwarta do ręki, iżbym za

(Przerwywa i pije).

Ozealone ludzi! Ty Janie Kielbiku i ty, Kunegundo Mitczewsku, idźcie obje z gospodarzami

Słuchajcie tedy, Janie i Kunegundo, i rodzice i krowa! i przyjaciele i gospodarze zgromadzone



Śmiarek, dyabeł i wleciałozka. (Patrz artykuł.)

Advertisement for Pathéphon, featuring the text 'Główny skład PATHÉFONÓW' and 'Stefan Grudziński i Tad. Berger - Kraków'.



Advertisement for Pathéphon, featuring the text 'jest najlepszym instrumentem doby współczesnej' and 'Pathephon'.

Kto raz posłyszał prawdziwy Pathéphon i poznał zalety naszego instrumentu, powołuje na zawsze wiarym i grającym jego zwolennikiem.





